18. In iuramento quod exhigitur super fraccione treugarum cum iuratur de facto15

suo proprio, scilicet, quod ipse qui iurat non fregit seu frangere fecit siue consensit,
non admittitur clausula «a son scient», secus quando iuratur super facto alieno in quo
alter pro quo ipse dederit treugas fregit uel non. Vsaticus «Cum inter».

19. Iudei iurant christianis; christiani uero illis numquam. Vsaticus.

2. DE SVFFRAGIO ET SALARIIS20

1. Salarium debet solui per dominum Regem capitaneis quos ponit in ciuitatibus
et uillis tempore guerre sicut aliis officialibus suis. Capitulum Petri tercii, Montissoni.

2. Procurator draperii uel alterius creditoris extra locum domicilii ipsius
creditoris missus pro exhigendis debitis, siue uadat eques siue pedes, salario duodecim
denariorum pro qualibet die sit contentus. Iacobus secundus in Curia Gerunde,25

capitulo XXI.
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17. Los cuyllidors de la leuda o d’altre vittigal, ço és de peatge, mesuratge e pes,
deuen jurar en mans del batle del loch servar e tenir lo capítol del senyor Rey en Pere
segon fet en la Cort de Barchinona. Jachme segon en la Cort de Gerona, capítol II.

1. Fan al present títol los Usatges:
«Si algun contradirà a son senyor», capítol XXX. 5

«Sagrament sia totstemps jurat», capítol XVII.
Ab set Usatges següents.
«Les rochas», capítol LXX.
«Statuïren axí matex», capítol CXIIII.
«Constituïren encara los», capítol CXXIII. 10
«Ítem statuïm si algun jurarà», capítol LXIIII.
«Los jueus juren», capítol XLIX.
«Com entre nostres cavallers».
«Tots hòmens dels vescomptes», capítol XLVI.

2. DE SALARIS E SUFRAGI 15

1. Lo salari dels capitans que·l senyor Rey pose en les ciutats e viles en temps de
guerres deu ésser pagat per lo dit senyor Rey axí com als altres officials reyals. Capítol
de Cort de Muntsó del Rey en Pere terç.

2. Lo procurador d’algun drap o d’altre crehedor qui serà tramès fora lo loch hon
lo dit crehedor està per exhigir deutes sia content de dotze diners per cascun jorn, si· s 20
vol que vage a cavall o a peu. Jachme segon en la Cort de Gerona, capítol XXI.

1  és sup. lin. adiec. A2
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3. Et pro una die non possit recipere nisi unicum salarium, nec eciam notarius
qui cum eo iuerit, eciam si in multis locis et contra multos debitores fuerint protestati.
Alfonsus tercius in Curia Montisalbi, capitulo XXVI.

4. Officialis ordinarius si cognoscat ex speciali comissione de causa iam sibi iure
ordinario pertinente non potest salarium inde habere; assessor suus tamen potest5